

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O Prefeito Municipal, WALDIR ANTONIO WALKER, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 8/2009  
b) Licitação Nr.: 6/2009-PR  
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
d) Data Homologação: 06/02/2009  
e) Data da Adjudicação: 06/02/2009 Sequência: 1  
f) Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE MÃO DE OBRA E AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA RECUPERAÇÃO DA MOTONIVELADORA FG 85, QUE VEM APRESENTANDO PROBLEMAS DE FUNCIONAMENTO NO CONVERSOR E TRANSMISSÃO. SE FAZ NECESSARIO A RECUPERAÇÃO COM URGENCIA PARA QUE POSSAMOS DAR CONTINUIDADES AOS TRABALHOS DE RECUPERAÇÃO DAS ESTRADAS VICINAIS NO INTERIOR DO MUNICIPIO.

g) Fornecedores e Itens Vencedores:

	Quantidade	Preço Unitário	Total do Item
--	------------	----------------	---------------

**AUTO MECANICA IVAL LTDA - ME (1338)**

	Quantidade	Preço Unitário	Total do Item
1 BUCHA LAMINA	8	24,50	196,00
2 RETENTOR DA CAIXA GIRO FG	1	34,00	34,00
3 BUCHA DA CAIXA DE GIRO FG	1	29,50	29,50
4 ANEL 70925457	1	171,80	171,80
5 PLACA 70653828	4	16,50	66,00
6 ANEL 70653846	2	66,50	133,00
7 BUCHA SOB MEDIDA DO CUBO FG	2	145,90	291,80
8 RETENTOR DO CUBO FG	1	33,20	33,20
9 CILINDRO DA RODA	1	370,00	370,00
11 JOGO DE LONA DE FREIO FG	4	55,40	221,60
12 SANGRIA	3	4,50	13,50
13 PONTEIRA DA DIREÇÃO FG	2	309,00	618,00
14 RETENTOR DO CUBO DIANTEIRO FG	2	89,50	179,00
15 CABO 73125923	1	154,50	154,50
16 JOGO DE JUNTA DO MOTOR FG	1	589,00	589,00
17 JOGO DE FILTRO HIFRAULICO E TRANSMISSÃO MOTOR FG	1	419,50	419,50
18 CANO DE FREIO FG	2	49,50	99,00
19 RETENTOR DA LUVIA DA CAIXA FG	1	58,50	58,50
20 PARAFUSO	16	1,80	28,80
21 PLACA 75126905	1	191,00	191,00
22 CRAMALHEIRA CELETOR	1	289,00	289,00
23 RETENTOR DANA 70059947	1	12,00	12,00
24 RETENTOR DANA 73131684	1	96,00	96,00
25 RETENTOR DANA 70673983	1	27,50	27,50
26 FILTRO	1	172,00	172,00
27 DISCO ORIGINAL FG	12	89,00	1.068,00
28 DISCO ORIGINAL FG 71004870	12	21,00	252,00
29 CONJUNTO TURBINA, CONVERSOR COMPLETO ORIGINAL FG	1	5.800,00	5.800,00
30 JOGO DE JUNTA TRANSMISSÃO COMPLETO ORIGINAL FG	1	1.690,00	1.690,00
31 VOLANTE MOTOR FG	1	1.289,00	1.289,00
<b>Total do Fornecedor:</b>			<b>14.593,20</b>
<b>Total Geral:</b>			<b>14.593,20</b>

SÃO BERNARDINO, 6 de Fevereiro de 2009.

-----  
WALDIR ANTONIO WALKER  
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL SAO BERNARDINO**

CNPJ: 01.612.812/0001-50  
RUA VERÔNICA SCHEID  
C.E.P.: 89982-000 - SÃO BERNARDINO - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 6/2009 - PR**

Processo Administrativo: 8/2009  
Processo de Licitação: 8/2009  
Data do Processo: 23/01/2009

Folha: 2/2

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões):2.043.3.3.90.00.00.00.00 (124) Saldo: 217.772,76

SÃO BERNARDINO, 6 de Fevereiro de 2009.

-----  
WALDIR ANTONIO WALKER  
PREFEITO MUNICPAL